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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie układu
krwionośnego

Substancje wydzielane przez niektóre bakterie jelitowe mogą prowadzić u starszych osób do
uszkodzenia naczyń krwionośnych, zwiększając ryzyko chorób układu krążenia – czytamy na
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łamach „Journal of Physiology”.

Wraz z wiekiem zmienia się struktura mikrobiomu jelitowego, czyli bakterii zamieszkujących nasze
drogi pokarmowe. W tym samym czasie często dochodzi do pogorszenia funkcjonowania układu
krwionośnego – naczynia krwionośne sztywnieją i ulegają stopniowej degradacji, co przyczynia się do
rozwoju groźnych chorób.

Naukowcy z Uniwersytetu Kolorado w Boulder (USA) połączyli te dwa czynniki i wykazali, że
niektóre bakterie jelitowe mogą wydzielać do układu krwionośnego substancje prowadzące do
niekorzystnych zmian w jego obrębie.

Badacze za pomocą antybiotyków wyjałowili jelita młodych i starych myszy. Po czterech tygodniach
stwierdzili, że u starych osobników uległy poprawie wszystkie kontrolowane parametry, np. stan
śródbłonka naczyniowego, poziom sztywności głównych tętnic, stężenie związków prozapalnych,
wolnych rodników, antyoksydantów czy tlenku azotu we krwi.

W innej grupie zwierząt specjaliści porównali skład mikrobiomu jelitowego u starych i młodych
gryzoni. Ustalili, że u starych myszy występuje w jelitach więcej mikroorganizmów o właściwościach
prozapalnych, w tym bakterii z grupy Proteobakterii, do których zalicza się pałeczki Salmonelli czy
pałeczki Desulfovibrio.

Naukowcy wykazali ponadto, że we krwi starych osobników znajduje się trzy razy więcej N-tlenku
trimetyloaminy (TMAO) – substancji uwalnianej przez bakterie jelitowe i powiązanej we
wcześniejszych badaniach z miażdżycą, atakami serca i udarami.

„Od dawna wiedzieliśmy, że stres oksydacyjny i stan zapalny wraz z upływem czasu przyczyniają się
do degradacji naczyń krwionośnych, ale nie zdawaliśmy sobie sprawy, jak do tego dochodzi. Teraz
podejrzewamy, że to bakterie jelitowe zaczynają wytwarzać toksyczne cząsteczki, np. TMAO, które
po przedostaniu się do krwiobiegu powodują stres oksydacyjny i stan zapalny, prowadząc do
uszkodzenia tkanek” – mówi prof. Doug Seals, jeden z badaczy.

Wyniki badania wraz z innymi doniesieniami ze świata nauki, wiążącymi bakterie jelitowe ze
zdrowiem układu pokarmowego, odpornością i kondycją mózgu, sugerują, że warto dbać o swój
mikrobiom i zwracać baczną uwagę na to, co ląduje na naszym talerzu, bo - jak twierdzą autorzy
projektu - „fontanna młodości może leżeć w naszych jelitach”.

Źródło: pap.pl 
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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